INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes  a  necessidade de realização do serviço  de nivelamento  e  encascalhamento  em toda a
extensão da Avenida Amazonas (CEP 11747-816), localizada no bairro Jardim Coronel.

Justificativa:

A presente solicitação visa atender aos moradores e transeuntes da região, que têm enfrentado diversos
transtornos devido às precárias condições da via. A falta de manutenção adequada compromete o tráfego
de veículos e pedestres, especialmente em dias de chuva, quando o acúmulo de lama e buracos se torna
um sério obstáculo à mobilidade e à segurança.
O nivelamento e o encascalhamento em toda a extensão da via são medidas essenciais para restaurar a
trafegabilidade da avenida, garantindo dignidade, segurança e qualidade de vida à população local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de maio de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo a realização de serviço
de nivelamento e encascalhamento em toda
a  extensão  da  Avenida  Amazonas  –  CEP
11747-816 – no bairro Jardim Coronel.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003100300031003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 15/05/2025 13:28

Checksum: E4FA6987665DED584A13BE403F5CF7DB5DA51FA804496896A4774FF53B5C4DCA